
وزیر نیرو:

تقاضای آب در کشور باید 
مدیریت شود

وزیر نیرو، مدیریت منابع آبی کشــور را به دو حوزه مدیریت 
عرضه و مدیریت تقاضا تقسیم کرد و افزود: مدیریت بخش تقاضا 

با صرف هزینه های کمتری موانع و مشکلات را حل می کند.
به گزارش ایســنا، علی اکبر محرابیان، در نشست تخصصی با مدیران 
صنعت آب و فاضلاب کشــور، به گزارش اخیر شــورای عالی آب اشاره و 
تصریح کرد: طبق شــاخص های اســتانداردهای بین المللی، تقریبا تمام 
حوضه های آبریز کشــور بر اساس بارش های ۳۶ ماهه گذشته، در شرایط 

بسیار خشک یا خشک قرار دارند.
او افزود: طی این ۳۶ ماه در برخی از حوضه های آبریز کشور، شرایط 
خشکســالی بسیار شــدید و در برخی خشکسالی نسبتا بالا بوده است و 
چنانچه این مدت را با سنوات گذشته مقایسه کنیم تقریبا طی ده ها سال 
گذشته، چنین شرایطی به صورت عمومی تجربه نشده است اما با تلاش 
و کوشش همکاران شرایط تقریبا مدیریت شد و کمتر شاهد بروز و ظهور 

مشکلات حاد در این زمینه بودیم.
وزیر نیرو، مدیریت منابع آبی کشــور را به دو حوزه مدیریت عرضه و 
مدیریت تقاضا تقسیم کرد و افزود: اعمال هر دو مدیریت، لازم و ضروری 
است اما مدیریت بخش تقاضا با صرف هزینه های کمتری موانع و مشکلات 
را حــل می کند. به هیچ عنوان با نگاه یک بعدی نمی توان در این زمینه 
موفق شد. به همان میزان که مدیریت بخش عرضه ضرورت دارد مدیریت 

بخش تقاضا نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
محرابیــان با انتقــاد از اینکه در بخش مدیریــت تقاضای آب، اقدام 
خاصی صورت نگرفته است، یادآور شد: در مدیریت تقاضا، این امکان برای 
مصرف کننده فراهم می شود که با علم، آگاهی و روش هایی که اختیار است، 

میزان مصرف خود را مدیریت کند.
ضرورت استفاده  از تجربه مدیریت مصرف برق

وزیر نیرو به تجربه مثبت مدیریت بخش تقاضا در حوزه برق کشــور 
به ویژه در زمان اوج مصرف تابستان دو سال اخیر اشاره کرد و افزود: در 
سال ۱۴۰۰ از ۲۹ اردیبهشت تا ۳۱ خردادماه از یک تا سه نوبت با جدول 
و گاهی بدون جدول برنامه ریزی در بخش خانگی خاموشی اعمال شد و 
در بخش صنعت نیز تامین برق به حداقل ممکن رسید؛ به رغم این شرایط 
در چهار ماهه گرم ۱۴۰۰ )تا ۱۵ مهرماه( کل مصرف بخش خانگی از یکم 
خرداد تا پانزدهم مهرماه همان سال برابر با ۴۸ میلیارد کیلووات ساعت شد.

محرابیان ادامه داد: بین ســال ۱۴۰۰ تــا ۱۴۰۲ بیش از دو میلیون 
مشــترک به شبکه برق کشــور اضافه شد؛ علاوه بر آن تابستان ۱۴۰۲ به 
لحاظ اوج و استمرار گرما در مقایسه با سالیان گذشته بی سابقه بود. این در 
حالی است که در تابستان امسال خاموشی بخش خانگی در حد صفر بود 
به عبارت دیگر دو میلیارد کیلووات ساعت از میزان مصرف برق کاسته شد.
وزیر نیرو، مهم ترین ابزار مدیریت تقاضا را نصب کنتورهای هوشمند آب 
عنوان کرد و گفت: با روش ارزان، منطقی و آسان می توان مصارف را کنترل 
کرد و در بسیاری از موارد تعریف ناترازی تغییر می کند. نباید اجازه داد از 
شبکه شرب کشور برای مصرف دام و کشت و آبیاری فضای استفاده شود.

ادعای کاهش تولید به علت عدم تأمین برق توخالی از آب در آمد

انباشت 8 میلیارد دلار فولاد 
در انبار کارخانه ها

تأمین پایدار برق و افزایش تولید محصولات فولادی در کنار 
کاهش تقاضای داخلی و صادراتی این محصول ســبب شده تا 
موجودی انبار فولادی ها در شهریور 1402 نسبت به 14 ماه گذشته 

100 درصد افزایش یابد.
به گزارش فارس، بر اساس اطلاعات رسیده از وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، موجودی انبــار زنجیره فولاد و محصولات فولادی مرتبط در 
ایران تا شــهریورماه سال جاری نســبت به ۱۴ ماه گذشته ۱۰۰ درصد 

افزایش یافته است.
بر اساس اطلاعات این گزارش، ارزش این انبارها در حال حاضر صرفا 

در بخش فولاد هشت میلیارد دلار برآورد می شود.
از سوی دیگر آمار بورس کالا هم بیانگر آن است که تنها در محصول 
»میلگرد متوسط« به عنوان یکی از محصولات فولادی در شش ماه ابتدائی 
سال جاری، میزان تولید از پنج میلیون و ۱۰۰ هزار تن عبور کرده است. 
در حالی که میزان فروش این محصول به یک میلیون تن می رســد. به 
عبارت دیگر، میزان تولید میلگرد متوسط در بهار و تابستان سال جاری 

بیش از پنج برابر تقاضای این محصول بوده است.
به اســتناد اطلاعات شرکت مدیریت شــبکه برق ایران، تامین برق 
صنایع در تابستان سال جاری سبب شده تا زمینه جهش تولید محصولات 

صنعتی مهیا شود.
بر این اســاس در فصل گرم سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال 
۱۴۰۰، حدود ۲7 درصد برق بیشتری به مقصد صنایع کشور هدایت شده 
اســت. همچنین در این مدت ۹۰ درصد از برق مازاد تولید شده، زمینه 

جهش تولید صنعت کشور را                              فراهم کرده است.
دراین راســتا حمید بهزادی فر، کارشــناس اقتصادی هم گفت: در 
حالی که سال ۱۴۰۰ با خاموشی های گسترده مواجه بودیم، برنامه مدیریت 
مصرف طی دو سال گذشته زمینه رفع محدودیت تولید در حوزه صنعت 
کشور را                              رقم زده و آمار جهش تولید ثبت شده این گزاره را                              تأیید می کند.

بر اســاس این گزارش، افزایش موجودی انبار صنایع فولادی فارغ از 
مســئله تامین برق پایدار، به دلایل عمده ای از جمله کاهش قابل توجه 

صادرات این محصولات است.
به اعتقاد کارشناســان، ضعــف در بازاریابی بین المللی و تشــکیل 
اتحادیه های منطقه ای سبب شده تا عوارض گمرکی بر محصولات ایران 

وضع و کاهش صادرات رقم بخورد. 
برای مثال، وضع عوارض گمرکی ۳۰ درصدی عراق بر روی محصول 
میلگــرد و تیرآهن صادراتی ایران در تیرماه ۱۴۰۲ ســبب کاهش یک 
میلیــون و ۵۰۰ هزار تنی صادرات فولاد ایــران به عراق به ارزش ۸7۴ 

میلیون دلار شده است.
گفتنی اســت مجموعــه ای از دلایل از جملــه زیاده خواهی برخی 
تولیدکنندگان بزرگ صنایع در کنار ســازوکار معیوب قیمت گذاری در 
بورس کالا باعث شده تا سرمایه داران بزرگ علی رغم افزایش تولید، اجازه 

تعدیل قیمت ها را ندهند.
در این بین کارشناســان معتقدند بیرون بردن برخی از محصولات 
صنایع از بورس کالا در واقع بازی کردن در زمین این گروه از سرمایه داران 
است و باید با اصلاح ساز و کار بورس، از شفافیت این ابزار برای برچیدن 

رانت های فعلی استفاده کرد.

فائو:

ایران در رتبه ششم ذخیره غلات جهان 
قرار دارد

جدیدترین گزارش فائو نشان می دهد ایران تا پایان سال میلادی 
جــاری 21 میلیون و 100 هزار تن غلات تولید می کند و به لحاظ ذخایر 

غلات جهان در جایگاه ششم قرار گرفته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، بر اســاس جدیدترین برآورد گزارش سازمان 
جهانی خواروبار و کشاورزی )فائو(، ایران در سال ۲۰۲۳ که دو ماه به پایان آن 

مانده است در مجموع ۲۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تن غلات تولید می کند.
بر اساس آمارهای منتشر شده در گزارش »چشم انداز محصولات و وضعیت 
مواد غذایی«، ایران در ســال ۲۰۲۲  بالغ بر ۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تن غلات 
تولید کرده و متوسط تولید در پنج سال گذشته برابر با ۲۰ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تن بوده است. برآورد فائو در سال ۲۰۲۳ برای تولید گندم ایران ۱۳ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن اســت که افزایش ۵۰۰ هزار تنی نسبت به سال گذشته را نشان 
می دهد. ایران در سال زراعی گذشته ۱۳ میلیون تن گندم تولید کرده بود. در 
عین حال، تولید شــلتوک برنج در ایران امسال به سه میلیون و ۵۰۰ هزار تن 

خواهد رسید که نسبت به سال گذشته تغییری نداشته است.
بر اســاس این گزارش، تولید سایر غلات در ایران در سال جاری نسبت به 
سال گذشته تغییر نخواهد کرد و چهار میلیون و ۱۰۰ هزار تن خواهد بود. در 
بخش دیگری از این گزارش به میزان ذخایر غلات ایران پرداخته است. کل ذخایر 
غلات ایران در ســال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ به ترتیب ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار و ۱۲ 
میلیون تن اعلام شده است که در سال ۲۰۲۳ به ۱۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن 
می رسد. کل ذخایر غلات جهان در سال ۲۰۲۳ برابر با ۸۵۸ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن برآورده شده است که با توجه به ذخایر ۱۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تنی ذخایر 

ایران، یک و چهار دهم درصد کل ذخایر غلات جهان به ایران اختصاص دارد.
به این ترتیب، ایران از نظر ذخایر غلات در جهان در جایگاه ششم قرار دارد. 
رتبه اول تا سوم ذخایر غلات در جهان در اختیار چین با ۳۹۹ میلیون و 7۰۰ هزار، 
هند با ۶۴ میلیون و ۲۰۰ هزار و آمریکا با ۵۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن قرار دارد.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو:

خودروسازان مانع کاهش قیمت خودرو 
در بازار شده اند

با  رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو گفت: خودروسازان 
کاهش عرضه  و فاکتور نکردن خودرو، مانع کاهش و افت شدید 

قیمت در بازار شده اند.
سعید مؤتمنی در گفت وگو با خبرگزاری فارس درباره وضعیت بازار 
خودرو اظهار داشــت: بازار خودرو کشور مانند چند ماه اخیر همچنان در 
رکود مطلق قرار دارد. البته قیمت خودرو در یک ماه گذشــته حدود دو 
الی سه درصد افزایش یافته که این موضوع ناشی از نوسانات محدود نرخ 
ارز بوده اســت.  وی ادامه داد:  در بازار خودرو خریداری وجود ندارد. در 
شــرایط فعلی با توجه به اینکه تقاضایی برای خودرو در بازار وجود ندارد 
قیمت آن باید به شــدت کاهش  یابد اما خودروسازان با کاهش عرضه  و 

فاکتور نکردن خودرو، مانع کاهش و افت شدید قیمت در بازار شده اند. 
رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو با اشاره به قیمت چند خودروی 
ســاخت داخل اظهار داشــت: قیمت دنا پلاس دنده ای دیروز در بازار 7۴۳ 
میلیون تومان و دنا اتومات توربو ۸۱۳ میلیون تومان بود. پژو پارس در بازار 
۵۰۰ میلیون تومان و پژو پارس سفارشی نیز ۵۶۵ میلیون تومان قیمت خورد. 
قیمت ســاینا ۴۳۵ میلیون تومان و قیمت فیدلیتی پنج نفره یک میلیارد و 
۵۳۰ میلیون تومان و دیگینیتی حدود یک میلیارد و ۵۵۵ میلیون تومان بود.

فرصت 30 میلیارد دلاری بازسازی 
پالایشگاه پاراگوانای ونزوئلا برای ایران

دولت ســیزدهم می تواند با بازسازی پالایشگاه پاراگوانا در کمتر 
از سه سال، ظرفیتی معادل 860 هزار بشکه برای صادرات نفت ایران 

بازارسازی کند.
به گزارش فارس، مجتمع پالایشــی پاراگوانا در ونزوئلا با ۹۵۵ هزار بشکه 
ظرفیت فرآورش نفت خام در روز، سومین پالایشگاه بزرگ دنیاست که بعد از 
تحریم های نفتی ســال ۲۰۱۹ آمریکا علیه ونزوئلا، بخش عمده ای از ظرفیت 
خود را به دلیل عدم توانمندی فنی مهندســان ونزوئلایی در تعمیرات اساسی 

این پالایشگاه از دست داده است.
طبق گزارش موسســه دانش بنیان مطالعات زنجیــره ارزش، این مجتمع 
پالایشــی از سه پالایشــگاه کاردون، آموی و گرانده تشکیل شده است که زیر 
ظرفیت کار می کنند. هفته گذشته رویترز نوشت، پالایشگاه پاراگوانا هم اکنون 
با کمتر از ۱۰ درصد از ظرفیت خود کار می کند و فقط ۹۴ هزار بشکه از ۹۵۵ 
هزار بشکه ظرفیت این پالایشگاه فعال است. ایران می تواند با صدور خدمات فنی 
و مهندسی به ونزوئلا اقدام به بازسازی و احیای پالایشگاه پاراگوانا کرده و این 
مجتمع پالایشی را به مقصد صادرات روزانه ۸۶۰ هزار بشکه نفت خود تبدیل 
کند. پیش از این ایران با احیای ظرفیت پالایشگاه ۱۴۰ هزار بشکه ای ال پالیتو، 
جریان صادرات نفت خود به میزان ۱۰۰ هزار بشکه به ونزوئلا را فعال کرده است.

برای بررســی اهمیت حضور ایران در پروژه بازسازی پالایشگاه پاراگوانا بد 
نیست مقایسه ای بین سناریوی هزینه - فایده بازسازی این پالایشگاه فراسرزمینی 
توسط مهندسان ایرانی و ســناریوی هزینه - فایده احداث پالایشگاه در ایران 
انجام داده شود. سید علی حسینی، کارشناس حوزه انرژی با مقایسه این هزینه 
و فایده عنوان کرد: رویترز در فوریه سال جاری میلادی )بهمن ماه سال قبل( 
از امضای یک قرارداد ۴۶۰ میلیون دلاری بین ایران و ونزوئلا برای بازسازی این 
مجتمع پالایشی در آینده ای نزدیک خبر داد. البته در برخی از اخبار، اختصاص 
این مبلغ تنها برای واحد ۳۱۰ هزار بشــکه ای کاردون )یکی از پالایشــگاه های 
زیر مجموعه مجتمع پالایشی پاراگوانا( عنوان شد. وی افزود: در مجموع با یک 
حساب سرانگشتی می توان سرمایه گذاری لازم برای بازسازی پاراگوانا را حدود 
یک میلیارد دلار در نظر گرفت که البته این رقم نیز توسط شرکت نفت ونزوئلا 
پرداخت می شود نه ایران. یعنی در صورت هماهنگ بودن زیرساخت ها که البته 
در پروژه بازسازی ال پالیتو این اتفاق رقم خورده، به نظر می رسد ایران می توان 

ظرف دو الی سه سال آینده پروژه بازسازی پاراگوانا را تکمیل کند.
 استفاده از تجربه پالایشگاه شهید سلیمانی

طبق اعلام شرکت ملی پالایش و پخش، هزینه احداث پتروپالایشگاه ۳۰۰ 
هزار بشکه  ای شهید سلیمانی با خوراک نفت خام حدود ۱۱ میلیارد دلار برآورد 
شده است. با همین فرمول، برای ایجاد ۸۶۰ هزار بشکه ظرفیت صادراتی باید 
حدود ۳۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در صنعت پالایشی کشور شود. ضمنا باید 
توجه داشت که پروژه احداث پالایشگاه شهید سلیمانی بعد از گذشت دو سال 
از فرایند اخذ مجوز، هفته گذشته بالاخره موفق به اخذ مصوبه شورای اقتصاد 
دولت سیزدهم شد. درحالی که کلنگ این پالایشگاه به دلیل عدم هماهنگی بین 
وزارتخانه های مختلف و فراهم نشدن مقدمات کار هنوز به زمین زده نشده است.

به همین دلیل است که دولت سیزدهم به هیچ وجه نباید فرصت طلایی 
احیای پالایشگاه پاراگوانا را از دست بدهد زیرا بدین ترتیب هم ۳۰ میلیارد دلار 
در منابع سرمایه گذاری ایران صرفه جویی می شود و هم در زمان کمتری بازارسازی 

نفت و بی اثر کردن تحریم رخ خواهد داد.

اقتصادی
صفحه ۴
دو شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۲
۲۱ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۳۷

ادامه از صفحه ۶

کلیــه مدارک موتورســیکلت 
بــه شــماره شاســی  یاماهــا 
موتــور  شــماره  و   101۶1
0093989 و شــماره پــاک 
91۶۶۶ ایــران 14۶ مفقود 
اعتبــار  فاقــد  و   گردیــده 

است.

برگ ســبز، ســند کمپانی و کارت 
مشــخصات خودرو وانــت زامیاد 
 Z24NI به شماره پاک 221 ل 22

ایــران 14 بــه رنگ آبی روشــن 
روغنــی مــدل 1392 و شــماره 
موتور ۶45924 و شماره شاسی 
NAZPL140TD0310403 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

آگهی های مفقودی

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده)نوبت اول(
شرکت تهران پلی استر تاپس ثبت شده به شماره ۲۱۵۰۰۰ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۵6۳8۲6 و سرمایه ثبت شده ۳۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تهران پلی استر تاپس)سهامی خاص( یا نمایندگان قانونی آنها 
دعوت می شود تا در جلسه روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۸ رأس ساعت: ۱۵:۰۰ در محل قانونی شرکت 
واقع در تهران، خیابان شــهید مطهری، خیابان فجر، پلاک ۳۴، طبقه ســوم، واحد ۱۲ تشــکیل می شود 
حضور به هم رسانند. دستور جلسه: 1- تصویب ترازنامه و صورت های مالی برای سال مالی ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ 

2- انتخاب اعضای هیئت مدیره 3- بررسی مسائل کلی و جاری شرکت
مدیرعامل- حمیدرضا ناصری فتیده

آگهی مزایده اموال غیرمنقول 
)اسناد ذمه(

به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق ششدانگ یک واحد مسکونی 
به شــماره پلاک 6375 اصلی واقع در مهرجرد میبد بخش 21 
یزد کــه در دفتر املاک به نام رضا کریمــان مهرجردی فرزند 
محمدحسین ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است که 
طبق نظر کارشناســان رسمی به مبلغ 47/015/800/000 ریال 
ارزیابی شــده و پلاک فوق برابر گزارش کارشناسی به صورت 
واحد مســکونی می باشــد و پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز 
یکشــنبه مورخ 1402/08/28 در اداره ثبت اسناد و املاک میبد 
واقــع در میبد- میدان انقلاب- خیابــان 12 دی- جنب پارک 
بهاران- اداره ثبت اســناد و املاک میبــد- طبقه دوم از طریق 
مزایده به فروش می رســد. مزایده ازمبلــغ 47/015/800/000 
ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. 
لازم به ذکر اســت بدهی  های مالیاتی و عوارض شــهرداری و 
غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا 
نشــده باشــد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود 
مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده 
مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشــر و حق مزایده نقدا وصول 
می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رســمی گردد، مزایده 
روز اداری بعد از تعطیلی در همان ســاعت و مکان مقرر برگزار 
خواهد شد و لازم به ذکر اســت که شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناســی به حســاب سپرده و 

حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است.
تاریخ انتشار آگهی مزایده: دوشنبه 1402/08/15

اداره ثبت اسناد میبد 

آگهی ابلاغ پرداخت ثمن 
 بهای اعیانی در اجرای تبصره ۱ 

ماده ۱۰۵ آیین نامه قانون 
ثبت اسناد و املاک کشور

نظر به اینکه چهاردانگ مشــاع از ششدانگ پلاک 1742 
واقع در بخش 36 یزد به نام علی اکبری ســریزدی سابقه 
ســند مالکیت داشته اســت و نامبرده فوق که وراث وی 
عبارتند از 1- خاور اکبری ســریزدی همسر 2- سلطنت 
اکبری ســریزدی دختر که ورثه ردیف دوم ســهم الارث 
خود را به اســتثنای ثمن بهای اعیانی به حسین عسکری 
سریزدی منتقل که در صفحه 38 دفتر 6 سابقه سند مالکیت 
دارد و دو دانگ مشــاع از ششــدانگ به نام خاور اکبری 
ســریزدی سابقه ســند مالکیت دارد سپس در اجرای رای 
قانون تعیین تکلیف به شماره 140260321005000686 
مورخ 1402/3/20 ششــدانگ پلاک 1742 به نام حسن 
عسکری سریزدی صادر و نامبرده درخواست پرداخت ثمن 
بهای اعیانی چهاردانگ مشــاع از ششدانگ که متعلق به 
خانم خاور اکبری سریزدی می باشد را نموده و اعلام نموده 
که به نامبرده خانم خاور اکبری ســریزدی دسترسی ندارد 
که توسط کارشناس رسمی دادگستری مبلغ 828000000 
ریال ارزیابی گردیده اســت و توســط مالک مبلغ فوق به 
حســاب سپرده ثبت واریز شده است با عنایت به تبصره 1 
ماده 105 آیین نامــه قانون ثبت ذینفع می تواند جهت اخذ 
سپرده مذکور به اداره ثبت اسناد شهرستان مهریز مراجعه 
نماید و در صورتی که مدعی تضییع حق باشد ظرف مدت 
یک ماه از انتشار آگهی می تواند به دادگاه صالح مراجعه و 

گواهی طرح دعوی به این اداره ارایه نماید. 
تاریخ انتشار: 1402/8/15

 سیدمحمد رضا بیدکی
کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مهریز

برگ اجراییه
مشخصاتمحکومله: 

عصمت منفرد- اقامتگاه: گورک خورشیدی
مشخصاتمحکومعلیه: 

حاجی جمالی- اقامتگاه: مجهول المکان
محکومبه:

محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ سی میلیون ریال بابت اصل 
خواســته به انضمام هزینه دادرسی به مبلغ سیصد و هفتاد هزار 
ریال و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 97/9/21 

تا زمان اجرای حکم در حق خواهان
عاطفه مغدانی
 سرپرست شورای حل اختلاف عالیشهر

گروه بریکس در یک بازه شش ساله، حجم مبادلات 
خود را 56 درصد افزایش داد و این رقم در سال 2022 

به 422 میلیارد دلار رسید.
به گزارش بلومبرگ، پنج عضو کنونی گروه بریکس در فاصله 
ســال های ۲۰۱7 تا ۲۰۲۲ مبادلات تجاری خود را ۵۶ درصد 
افزایش داده اند و حجم مبادلات آنها در ســال گذشته میلادی 

به ۴۲۲ میلیارد دلار رسیده است.
گروه بریکس در حال حاضر از کشــورهای برزیل، روسیه، 
هند، چین و آفریقای جنوبی تشــکیل شــده است اما ایران، 
عربســتان، آرژانتین، مصر، اتیوپی و امارات نیز قرار اســت در 
ژانویه )دی مــاه( آتی به این گروه بپیوندند. در نشســت ماه 
آگوست )شهریور ماه( این گروه در ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی 

با پیوستن این کشورها به بریکس موافقت شد.
به گفته تحلیلگران، این گروه توسعه یافته )بریکس به علاوه 
کشورهای جدیدالورود( تا ۲۰۲۴ تقریبا نیمی از تولید جهان را 
تشکیل خواهد داد که دو برابر سهم گروه جی هفت متشکل از 
کشورهای آمریکا، کانادا، انگلیس، فرانسه، ایتالیا، آلمان و ژاپن 
است. کارشناسان پیش بینی می کنند، مجموع تولید ناخالص 
 داخلــی )GDP( بریکس توســعه یافته برحســب PPP حدود 
۶۵ تریلیون دلار باشد. این رقم سهم این گروه از تولید ناخالص 
داخلــی جهــان را از رقم ۳۱ و پنج دهــم درصد فعلی به ۳7 
درصد افزایش خواهد داد. سهم گروه هفت در حال حاضر ۲۹ 
و ۹ دهم درصد است. این گروه تا حد زیادی با هدف برجسته 
کردن فرصت های سرمایه گذاری در میان اعضا تشکیل شده بود 
و در ایجاد نظم جهانی جدید »چند قطبی« به »جنوب جهانی« 
کمک می کند تا صدای رساتری داشته باشند. گروه بریکس در 

با تلاش برای جایگزینی دلار انجام شد

افزایش 56 درصدی حجم مبادلات گروه بریکس

2 مقام مسئول در وزارت راه و شهر  سازی خبر دادند

تأکید رئیس جمهور بر اخذ مالیات از بانک های کم کار در ارائه تسهیلات مسکن
قائم  مقام وزیر راه و شهر  ســازی در امور مسکن و 
مدیرعامل صندوق ملی مسکن گفتند که رئیس جمهوری 
بر اخذ مالیات از بانک هایی که در ارائه تســهیلات به 

نهضت ملی مسکن کم کاری کرده اند تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مهدیار اسماعیلی با اشاره 
به بررسی موضوع  تأمین منابع  نهضت ملی مسکن در جلسه 
روز شنبه شورای  عالی مسکن اظهار کرد:  عدم پرداخت کافی 
تسهیلات یا استنکاف برخی بانک ها از پرداخت مالیات عدم 
پرداخت وام )جریمه مالیاتی( در جلســه روز شنبه به  شدت 
توســط رئیس جمهوری مورد تأکید قــرار گرفت که بانک ها 
متعهد باشــند یا به تســهیلاتی که باید بدهند پایبند باشند 
یــا اینکه به موجب قانــون به  میزانی که تســهیلات ندادند 
مالیات آن را مثل همــه مالیات ها بپردازند. رئیس جمهوری 
در جلســه شــورای عالی مســکن تأکید داشــتند که باید 
جریمه های مالیاتی از بانک ها اخذ شود نه این که دریافت شود.

او با بیان این که با احتساب کمترین اعداد سه هزار هزار 
میلیارد تومان برای ســاخت چهار میلیون واحد نهضت ملی 
مســکن نیاز است، افزود: امسال از بودجه عمومی ۲۸ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومانی برای نهضت ملی مســکن ابلاغ شده که 
بخشــی از آن تخصیص یافته است. از وصولی خط اعتباری 
مســکن مهر نیز پنج هزار میلیارد تومان توسط بانک مسکن 
پرداخت می شود. ضمن این که ۲۰ هزار میلیارد تومان از مسیر 
فروش نفت مطابق مصوبه شورای عالی سران قوا به سال ۱۴۰۲ 
موکول و منتقل شــد که از ســال گذشته به این عدد اضافه 
می شــود و آن عددی که قــدری ما را امیدوار می کند آن دو 
میلیارد دلاری است که رهبر معظم انقلاب مجوز آن را صادر 
کردند. مدیرعامل صندوق ملی مسکن با بیان این که مطابق 
قانون بانک ها باید بابت عدم پرداخت تســهیلات نهضت ملی 
مسکن ۱۵۰ هزار میلیارد تومان مالیات پرداخت کنند، اضافه 
کرد: از ۸۱۸ هزار میلیارد تومان تســهیلات سال اول و دوم 

که باید برای پروژه های نهضت ملی مســکن پرداخت می شد 
بر اساس یک روایت تاکنون ۱7۵ و مطابق روایت دیگر ۲۲۵ 

هزار میلیارد پرداخت شده است. 
عملکرد تقریبا صفر بانک های خصوصی

اسماعیلی بدون اشاره به عملکرد بانک ملی و اغلب بانک ها 
دولتی در ارائه تسهیلات نهضت ملی مسکن خاطرنشان کرد: از 
۲۰ درصد تکلیف قانونی، تاکنون بانک مسکن به 7۴ درصد، 
بانک پاســارگاد هفت دهم درصد،  بانک شــهر چهار درصد، 
مؤسســه ملل پنج درصد، کارآفرین شش دهم درصد، بانک 
گردشــگری نیم درصد و بانک اقتصاد نوین یک دهم درصد 

عمل کرده اند.
گفتنی است، هادی عباسی؛ قائم  مقام وزیر راه و شهر  سازی 
در امور مســکن در گفت وگو با خبرگزاری فارس، با اشاره به 
مصوبات سیزدهمین جلسه شورای عالی مسکن اظهار داشت: 
رئیس جمهــور تأکید کردند بانک ها به تعهدات خود در قبال 

پرداخت تسهیلات ساخت مسکن عمل کنند و سازمان امور 
مالیاتــی از بانک های متخلف مطابق قانون، مالیات بگیرد. بر 
اســاس گزارشی که در جلسه شورای عالی مسکن ارائه شد، 
عملکرد بانک های خصوصی در پرداخت تســهیلات ساخت 
مســکن مطابق ماده ۴ قانون جهش تولید مســکن، تقریبا 

صفر است.
 ۲ هزار میلیارد تومان مالیات برای ۱8 هزار خانه خالی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از دریافت فهرست 
اولیه خانه های خالی مربوط به ســال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: 
 مبلغ مالیاتی که از مالکان ۱۸ هزار خانه خالی مطالبه شــده 

۲ هزار میلیارد تومان است.
مالکان خانه های خالی نیز تا پایان مرداد ماه فرصت دارند 
مالیــات مربوطه را پرداخت کنند و چنانچه تا پایان مردادماه 
پرداخت نشــود ســازمان امور مالیاتی اقــدام به صدور برگه 

مطالبه خواهد کرد.

وزیر اقتصاد با اشــاره به اقدامات دولت برای 
مقاوم کردن اقتصاد کشور در برابر فشارهای خارجی، 
افزود: در طول دو سال گذشته بیش از هشت میلیارد 
دلار جذب قطعی سرمایه گذاری خارجی داشته ایم.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سید احسان خاندوزی در 
گفت وگو با رادیو درباره رویکرد دولت در مقاوم کردن اقتصاد 
در برابر تحریم های آمریکا اظهار کرد: برای سیاستگذاران 
کشور در مبارزه با استکبار و آمریکا مهم این است که بتوانند 
اقتصاد ایران را در مقابل هرگونه فشار خارجی مقاوم کنند. 
این که اقتصاد ایران با وجود فشارهای خارجی مسیر خود را 
ادامه داده است و نه  تنها بقای اقتصادی داشته بلکه توانسته 
رشد و توسعه را هم همراه خود داشته باشد به این معناست 

که تمام تیرهای دشمنان به سنگ خورده است.
وی افــزود: مــا برای اینکــه این اتفــاق بیفتد ذیل 
رهنمودهای رئیس جمهور در حوزه اقتصادی دولت تلاش 

کردیم چند مســیر را در دو سال گذشته جدی تر از قبل 
در دستور کار قرار دهیم؛ اول مسئله ارتباطات بین الملل 
و منزوی نشدن و محصور نشدن تجارت خارجی ما اعم از 
نفتی و غیرنفتی است. وزیر اقتصاد ادامه داد: توانستیم با 
همین سیاست همسایگی و ارتباط با شرکای راهبردی که 
علاقه مند به کار اقتصادی جدی با جمهوری اسلامی هستند 
هم صادرات نفتی و هم صــادرات غیرنفتی را به اعدادی 
برسانیم که در تمام سال های پیش از آن محقق نشده بود.
خاندوزی افزود: محور دوم ســرمایه گذاری است که 
پایدارتر از تجارت و صادرات و واردات اســت؛ بنابراین اگر 
بتوانیم پیوند برقرار کنیم مانند کسی که در کشور ما آمده 
و نهالی را کاشته تا سال های سال نسبت به سرمایه گذاری 
خود حساس است و از آن مراقبت می کند بنابراین تا سال ها 

به این تعامل اقتصادی نیاز دارد.
او یادآور شد: در زمینه سرمایه گذاری خارجی کشور، در 

طول دو سال گذشته بیش از هشت میلیارد دلار جذب قطعی 
سرمایه گذاری خارجی داشته ایم. این رقم در حد تفاهم نامه 
و امضا نبوده بلکه منجر به ســرمایه گذاری واقعی و شروع 
عملیات در کشورمان شده که بیش از پنج سال گذشته است.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: محور سوم، بودجه مقاوم است 
که دولت در تأمین کسری های خود با یک عطسه اروپا و 
آمریکا دچار سرماخوردگی نشود و بتواند درآمدهای پایدار 
داخلی داشته باشد و با اقداماتی که در زمینه کاهش کسری 
بودجه رخ داده است و همچنین تحقق درآمدهای مالیاتی، 
شناسایی فرارهای مالیاتی و مولد سازی دارایی های دولت 

تلاش شده است بودجه مقاوم محقق شود.
 میزان سرمایه گذاری خارجی در 5 سال اخیر

گفتنی اســت آمار منتشر شده از سوی آنکتاد نشان 
می دهد از سال ۲۰۱۸ تا سال ۲۰۲۰ جذب سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در ایران روندی نزولی را طی می کرد اما در 

دوره فعالیت دولت سیزدهم طی سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ 
این روند معکوس شده و شاهد رشد دوباره سرمایه گذاری 

مستقیم خارجی در کشور بوده ایم.
بر اساس آمار این نهاد، ایران در سال ۲۰۱۸ دو میلیارد 
و ۳7۳ میلیون دلار، در ۲۰۱۹ یک میلیارد و ۵۰۸ میلیون 
دلار و در سال ۲۰۲۰ یک میلیارد و ۳۴۲ میلیون دلار جذب 
سرمایه گذاری خارجی جذب کرده بود. در سال ۲۰۲۱ اما 
میزان ســرمایه گذاری مستقیم خارجی به یک میلیارد و 
۴۲۵ میلیون دلار و در سال ۲۰۲۲ به یک میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون دلار افزایش یافته است.
ایران در میان کشــورهای جهان از نظر میزان جذب 
ســرمایه گذاری خارجی در رتبه 7۹ طی سال ۲۰۲۲ قرار 
داشــته و در میان ۱۶ کشــور منطقه از نظر میزان جذب 
سرمایه گذاری مســتقیم خارجی در سال ۲۰۲۲ در رتبه 

چهارم قرار گرفته است.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازارنوع سکه

۲۹/۳۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۲۵/۶۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۱۵/۴۵۰/۰۰۰نیم سکه
۱۰/۴۵۰/۰۰۰ربع سکه

۵/۸۰۰/۰۰۰گرمی
۲/۴7۵/۵۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۴۲/۰۰۰دلار)توافقی(

۴۵/۰7۵یورو )توافقی(
۵۱/۹۸7پوند

۱/۴7۹لیر ترکیه
۱۱/۴۳7درهم امارات

۳۲/۰۶۰هزار دینار عراق
بورس

۲/۰۱۶/7۳۴شاخص کل بورس تهران
ناهید یدی متوسل سرپرست اداره اجرای اسناد رسمی همدان۶7۸/۹۱۹شاخص هموزن

به موجب پرونده اجرائي کلاسه فوق علیه سهراب رضائي ستایش )وام گیرنده و راهن( له: بانک 
ملت ششــدانگ یک قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی ده فرعی از چهارصدو شصت و هفت اصلی ، 
مفروز و مجزا شده از سی و دو فرعی از اصلی مذکور ، قطعه- در طبقه دوم و واقع در بخش 02 
ناحیه 00 حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه دو استان همدان به مساحت 63.93 متر مربع بانضمام 
پارکینگ قطعه 31 به نشــانی: همدان خیابان شــهدا کوی محله حاجی کوچه بن بست حاجی 

مجتمع سروش واحد 6 فاقد پلاک 
حدودومشخصات:

شمالا: اول در دو قسمت که اولي غربي است بطولهاي 4.95 متر و 1.70 متر درب ودیواریست 
براه پله اشــتراکي دوم بطول 9.12 متر دیوار اشــتراکي با پلاک 9 فرعي شرقا: در سه قسمت 
کــه دومي جنوبي اســت بطولهاي 2.01 متر و 1.20 متــر و 3.75 متر نرده و بالکن و پنجره و 
دیواریســت به فضاي حیاط اشتراکي جنوبا: در سه قسمت که اولي غربي است بطولهاي 7.83 
متر و 0.67 متر و 5.12 متر دیوار اشــتراکي با پلاک 11 فرعي غربا: بطول 3.33 متر پنجره و 

دیواریست به فضاي گذر موجود 
مشخصاتمنضماتملک:

پارکینگ قطعه 31 به مساحت 12.5 واقع در طبقه زیرزمین به حدود اربعه: شمالا: بطول 5 متر 
شــرقا: بطول 2.50 متر جنوبا: بطول 5 متر غربا: بطول 2.50 متر خط مفروض است به محوطه 

مشاعي پارکینگها 
مشخصاتمالکیت:

مالکیت سهراب / رضائي ستایش فرزند علی اکبر شماره شناسنامه 897 تاریخ تولد 1346/05/04 
صادره از کبودرآهنگ دارای شــماره ملی 4031554400 با جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان 
مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 59667 تاریخ 1398/12/26 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 32 شــهر همدان استان همدان ، موضوع سند مالکیت اصلي بشماره چاپی 
901062 ســری ج سال 98 با شماره دفتر الکترونیکی 139920326034002300 ثبت گردیده 

است. 
طبق ســند رهني شــماره 61133 مورخ 1399/05/13 دفتر خانه اسناد رسمي شماره 32 شهر 
همدان اســتان همدان در رهن بانک ملت قرار گرفته اســت. و تا تاریخ 1403/05/15 دارای 

بیمه حوادث می باشد.
نظریههیئتکارشناسی:

خانه یاد شــده قدمتی حدودا 16 ســاله دارد که واحد مسکونی است تک خوابه دارای سرویس 
کامل بهداشــتی و ســالن و آشپزخانه که آشپرخانه اپن ســنگی و کابینت فلزی نیز دارد که در 
طبقه دوم میانی قرار داشــته و دارای پارکینگ بمساحت 2/41 مترمربع و فاقد انباری که فعلا 
بهره برداری می شــود که برابر اطلاعات مکتسبه از پروانه ساختمان به شماره 2/17715 مورخ 
82/05/30 و پایانکار به شماره 2/15721 مورخ 1383/02/27 دارای 485/15 متر مربع عرصه 
است که هم اکنون در مجتمع 12 واحدی که در تصرف مالک است. لازم به توضیح اینکه برخی 
قســمتها در سقف و دیوار راه پله آثار نم زدگی وجود داشته و مستعمل است دیوارها اندود گچ و 
رنگ انجام شــده و سقفها نیز ابزار گچی با رابیتس و گچ انجام شده است پنجره های آپارتمان 
فلزی و درهای داخلی چوبی اســت و دارای کمد های چوبی نیز هســت واحد دارای پارکینگ و 
فاقد آسانسور اســت و فاقد انباری است گرمایش آن بخاری و دارای آبگرمکن دیواری است و 
دارای کولر آبی است. خانه دارای انشعابات آب و گاز و برق می باشد نمای کل ساختمان آجری 
اســت که طبق نظر کارشناس رســمي مورخه1402/05/11 به مبلغ 17/600/000/000 ریال 

)هفده میلیاردو ششصد میلیون ریال( ارزیابي گردیده. 
که بعلت عدم پرداخت بدهی از ســاعت 9 الي 12 روز دوشــنبه مــورخ 1402/08/29 در اداره 
اجرای اسناد رسمی همدان واقع در همدان سعیدیه بالا نبش بلوار غنی زادیان اداره اجرا همدان 
از طریق مزایده به فروش مي رســد. مزایده از مبلــغ 17/600/000/000 ریال )هفده میلیاردو 
ششــصد میلیون ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادي نقدا فروخته مي شود. شرکت در 
مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار 
یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است ، برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را 
ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتیکه ظرف 
مهلت مقررمانده فروش را به حســاب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و 
به حساب خزانه واریز خواهد شد.لازم به ذکر است پرداخت بدهي هاي مربوط به آب ، برق ، گاز 
اعم از حق انشــعاب و یا حق اشــتراک و مصرف در صورتي که مورد مزایده دارای آنها باشد و 
نیز بدهي هاي مالیاتي و عوارض شــهرداري و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعي آن 
معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی 
بابت هزینه هاي فوق از محل مازاد به برنده مزایده مســترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده 

نقدا وصول مي گردد.
تایخ انتشار: 1402/08/15

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی( کلاسه ۱۴۰۲۰۱۲۵۵

وزیر اقتصاد اعلام کرد

جذب قطعی 8 میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در ۲ سال اخیر

تا پایان شهریور 1402 اطلاعات بیش از 1۹55 هزار 
میلیارد تومان از تسهیلات کلان بانک ها، منتشر شده 
است. برخی بانک ها از جمله ملت و آینده، برخلاف قانون 
بودجه، عملکرد مطلوبی در انتشار اطلاعات تسهیلات 

کلان خود نداشته اند.
به گزارش مسیر اقتصاد، سال گذشته برای اولین بار اطلاعات 
بخش قابل توجهی از تســهیلات کلان )تسهیلات بالای ۵۰ 
میلیارد تومان( و اشــخاص مرتبط بانکی برای عموم مردم در 
پایگاه اطلاع رســانی بانک مرکزی منتشر شد تا زمینه نظارت 
عمومی فراهم شود. براساس اطلاعات صورت های مالی بانک ها 
و موسســات اعتباری تا انتهای شهریور ۱۴۰۲، کل تسهیلات 
پرداختی شــبکه بانکی کشــور به حدود ۵۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان رسیده که حدود ۱۹۵۵ هزار میلیارد تومان از تسهیلات 

به صورت شفاف منتشر شده است.
از کل ۱۹۵۵ هزار میلیارد تومان تســهیلات کلان شفاف 

شده، بیش از ۳۹۳ هزار میلیارد تومان به بانک پاسارگاد اختصاص 
دارد و سپس به ترتیب بانک های سپه، صنعت و معدن، صادرات، 
تجارت، اقتصاد نوین، ملی و شــهر در زمینه میزان تسهیلات 
شــفاف شــده، رتبه های بعدی را به خود اختصاص داده اند. از 
طرفی در ســال ۱۴۰۲ هنوز هیچ اطلاعاتی از تسهیلات کلان 
بانک آینده در پایگاه بانک مرکزی منتشــر نشده و اطلاعات 
منتشر شده از سوی بانک ملت نیز تنها حدود سه درصد مانده 
تســهیلات این بانک را شامل می شود. همچنین از نظر مقدار 
تسهیلات شفاف شده نیز بانک های ملت، ملی، تجارت، صادرات، 
آینده، مسکن، کشاورزی و پارسیان، بدترین وضعیت را دارند. 
اطلاعات منتشر شــده از سوی بانک ها نشان می دهد به طور 
معمول سهم تسهیلات کلان از کل مانده تسهیلات بانک ها در 
کمترین حالت حدود ۶۰ تا 7۰ درصد است. همچنین بانک های 
خصوصی تمایل بیشتری به اعطای تسهیلات کلان در مقایسه 
با اعطای تســهیلات خرد دارند.  ضمن اینکه امسال بانک های 

زیان ده موظفند تمامی تسهیلات کلان خود را به صورت عمومی 
منتشــر کنند. به این ترتیب عملکرد برخی بانک ها از جمله 
بانک های ملت، تجارت، صادرات، آینده و پارسیان و همچنین 
برخی بانک های بزرگ دولتی در شــفافیت تسهیلات کلان، با 

وضعیت مطلوب فاصله جدی دارد. 
در واقع چنانچه این بانک ها نیز به مانند بانک های دیگر، 
اطلاعات تسهیلات کلان خود را به درستی و دقیق منتشر کنند، 
انتظار می رود آمار تسهیلات شفاف شده به بیش از دو برابر مقدار 

فعلی و حدود ۴۰۰۰ هزارمیلیارد تومان برسد.
اکنون انتشار اطلاعات تسهیلات کلان و اشخاص مرتبط 
بانکی به شفافیت حدود ۳۶ درصد از کل تسهیلات بانک ها منجر 
شــده است. از آنجا که بانک ها بر اساس مجوز بانک مرکزی از 
قدرت خلق پول برخوردارند و می توانند تسهیلات بانکی را به 
انتخاب خود به فعالان اقتصادی اعطا کنند، نظارت بر فرآیند آنها 
اهمیتی ویژه دارد و نظارت عمومی در این حوزه ضروری است.

ســال ۲۰۱۴، بانک خود به نام بانک جدید توســعه )NDB( را 
راه اندازی کرد که به عنوان جایگزینی برای موسسات مالی تحت 
تسلط آمریکا مانند صندوق بین المللی پول و بانک جهانی تلقی 
می شد. این بانک بودجه پروژه های زیرساختی و توسعه پایدار 
را فراهم می کند. این بانک رســما در سال ۲۰۱۵ شروع به کار 
کرد و سپس بنگلادش، امارات، مصر و اروگوئه به آن پیوستند.

 تسویه بدهی آرژانتین به صندوق بین المللی  با یوان
در حالی که کشورهای جهان تلاش می کنند ارزهای دیگری 

را جایگزین دلار کنند، آرژانتین در گامی عملی بدهی خود به 
صندوق بین المللی پول را با ارز چین پرداخت کرد.

به گزارش رویترز، آرژانتین دچار کمبود دلار در ذخایر خود 
اســت؛ بنابراین، بانک مرکزی این کشور تصمیم گرفت بخش 
هنگفتی از بدهی خود به صندوق بین المللی پول را به یوان و 
بخشی از آن را به دلار آمریکا پرداخت کند. آرژانتین که یکی از 
اعضای بریکس است، بخشی از بدهی دو میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
دلاری خود را به یوان و نه دلار آمریکا به صندوق بین المللی پول 

پرداخت کرد. معاملات ارزی روزمره به یوان چین نیز در آرژانتین 
به ۲۸ درصد افزایش یافته اســت؛ این امر، حاکی از این است 
که کشورهای عضو بریکس، دلارزدایی را جدی گرفته اند. بانک 
مرکزی آرژانتین تأیید کرده که چین یک خط سوآپ ارزی به 
ارزش شش میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، معادل ۱۸ میلیارد یوان 
را باز کرده است. همچنین، شرکت های چندملیتی در آرژانتین، 
از جمله برند آمریکایی لوازم خانگی ویرپول، از یوان چین برای 

واردات استفاده می کنند.

تخلف برخی بانک ها در عدم انتشار اطلاعات تسهیلات ابربدهکاران


